Торговельна та інша дебіторська заборгованість 11 787 63 514 32 616 257 325 108 499
Грошові кошти та банківські вклади 17 458 203 716 22 288 407 3 604 247 473

29 579 392 560 55 048 664 4 010 481 861
Позики та відсотки до сплати - 347 644 36 532 - - 384 176
Торговельна та інша кредиторська заборгованість 58 337 20 001 11 193 42 304 89 877

58 337 367 645 47 725 42 304 474 053
Станом на 31.12.2022 р.

Інші необоротні активи 32 16 762 63 - 168 17 025
Інші оборотні активи - 8 339 24 - 43 8 406
Торговельна та інша дебіторська заборгованість 11 963 94 249 23 034 5 199 187 134 632
Грошові кошти та банківські вклади 12 885 107 176 31 392 509 1 815 153 777

24 880 226 526 54 513 5 708 2 213 313 840
Позики та відсотки до сплати - 351 960 37 706 - - 389 666
Торговельна та інша кредиторська заборгованість 44 662 42 371 11 976 57 203 99 269

44 662 394 331 49 682 57 203 488 935

У наведеній нижче таблиці показано чутливість прибутку Групи до оподаткування до обґрунтовано можливої ​​зміни
курсу обміну іноземної валюти, при цьому всі інші змінні залишаються постійними:

За рік, що закінчився
31 грудня 2023 р.

Високі/низькі межі змін курсу обміну
іноземної валюти, %

Вплив на прибуток до
оподаткування

Вплив на інший
сукупний дохід

дол. США/грн. +10,00% 13 806 (52 125)
євро/грн. +10,00% 43 360 -
руб./грн. +10,00% 183 -
євро/дол. США +10,00% (35 496) -

дол. США/грн. -5,00% (6 903) 26 063
євро/грн. -5,00% (21 680) -
руб./грн. -5,00% (92) -
євро/дол. США -5,00% 17 748 -

За рік, що закінчився
31 грудня 2022 р.

Високі/низькі межі змін курсу обміну
іноземної валюти, %

Вплив на прибуток до
оподаткування

Вплив на інший
сукупний дохід

дол. США/грн. +21,86% 47 305 (130 038)
євро/грн. +17,09% 47 499 -
руб./грн. +33,25% 2 383 -
євро/дол. США +10,60% (27 143) -

дол. США/грн. -21,86% (47 305) 130 038
євро/грн. -17,09% (47 499) -
руб./грн. -33,25% (2 383) -
євро/дол. США -10,60% 27 149 -

ЧИСТІ ІНВЕСТИЦІЇ В ЗАКОРДОННІ ГОСПОДАРСЬКІ ОДИНИЦІ

1 січня 2014 року Компанія визнала певні внутрішньо-
групові фінансові інструменти, погашення яких не було
заплановано, та які, ймовірно, не будуть погашені в осяж-
ному майбутньому, як чисті інвестиції в ряд своїх україн-
ських дочірніх компаній відповідно до МСБО 21 «Вплив
змін валютних курсів”. Такі фінансові інструменти склада-
ються з внутрішньогрупових кредитів і, в деяких випад-

ках, іншої довгострокової дебіторської та кредиторської
заборгованості. Відповідно, курсові різниці, що виникають
за такими фінансовими інструментами після дати визнан-

[…]

Торговельна та інша кредиторська заборгованість 75 199 14 678 - - 89 877

79 178 110 892 355 325 - 545 395

Станом на 31.12.2022 р. До 3-х
місяців

3 - 12
місяців 1 - 5 років Понад 5

років Всього

Облігації з терміном погашення у 2026 році - 21 775 362 675 - 384 450
Загальна кредитна лінія 707 11 055 28 774 - 40 536
Виплати за результатами діяльності - 37 325 28 491 - 65 816
Зобов’язання з оренди 346 246 264 - 856
Відсотки до сплати - 3 489 - - 3 489
Торговельна та інша кредиторська заборгованість 99 269 - - - 99 269

100 322 73 890 420 204 - 594 416

ПРОЦЕНТНИЙ РИЗИК
Схильність Групи до впливу ризику зміни ринкових
відсоткових ставок пов’язана в основному з борговими
зобов’язаннями Групи (Примітка 20). Політика Групи по-
лягає в управлінні відсотковим ризиком за допомогою
збалансованого портфеля кредитів і позик з фіксованою
та змінною ставками.

У наведеній нижче таблиці показано річне обчислення
чутливості прибутку Групи до оподаткування до обґрунто-
вано можливої ​​зміни курсу обміну іноземної валюти, при
цьому всі інші змінні залишаються постійними:

За рік, що закінчився 31 грудня 2023 року Високі/низькі межі змін
курсу обміну, %

Вплив  на прибуток до
оподаткування

Курс обміну -1% 365

Курс обміну +1% (365)

За рік, що закінчився 31 грудня 2022 р. Високі/низькі межі змін
курсу обміну, %

Вплив на прибуток до
оподаткування

Курс обміну -1% 377

Курс обміну +1% (377)

174Річний Звіт Групи компаній Інтерпайп Консолідований фінансовий звіт за 2023 рік

КРЕДИТНИЙ РИЗИК

Фінансові інструменти, які потенційно створюють для
Групи значну концентрацію кредитного ризику, склада-
ються в основному з банківських депозитів (Примітки 15

та 18), та ), інших поточних фінансових активів (Примітка
17) ), а також торгової та іншої дебіторської заборгованості
(Примітка 14).

Грошові кошти в банках розміщуються у фінансових установах з такими рейтингами:
31 грудня 2023 року 31 грудня 2022 року

За рейтингом Fitch:
   AA 9 862 62 622
   A 201 277 60 324
   BBB 2 350 1 465